ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE/SE

GABINETE DO PREFEITO

LEI N.o 510/2009

DE 01 DE JULHO DE 2009

"Dá o nome de JOÃO ANTÔNIO DE ABREU ao atual

Hospital Regional Maria do Carmo Alves"

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇO VERDE, ESTADO DE SERGIPE, no uso

de suas atribuições legais, decide apresentar Projeto de Lei, com fundamento no art. 61,

Inciso XXII da Lei Orgânica do Município, submetendo a apreciação e aprovação da

Câmara Municipal:

Art. 1°. O hospital Regional que tem como denominação Maria do Carmo Alves,

passará a ter a seguinte denominação: JOÃO ANTÔNIO DE ABREU (João Abreu).

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3°. Revogam as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POÇO VERDE (SE), em 01 de julho de
2009.

l2."lfm~ok ç:J<.u.- a~LEI SANCIONAttl{<~1b~oDAFONSECADÓRE/ ~ - :M...QJ....I.iU.J.sl!L.
! Prefeito Municipal ( "

Trav, Da Liberdade, J5 =Cep 49490-000 - Fone/ Fax (79) 3549-1946 -,CNPJ 13.1 06 ..935/0001-07 - Poço Verde/SE
IHmme ll"l!ge': 1W1I\,'1IV lI"Ol.QlIJ\vetmle.'S,L'Elm' .lbr - !E-;nn!liiU': 1\lffi\]IlW,gàmtilie,eyim!f@Ulfit ..tl.llJllm..lblr